2007 年 7 月 20 日
各  位

    ア ル テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 社 代表取締役社長 田 中  利 浩

（コード番号 9972 東証第一部）

問 合 せ 取締役（経営企画室長 兼 総務部長）

星 野  幸 広

TEL：03-5363-0922（経営企画室ダイヤルイン）

子会社間の事業譲渡及び子会社の解散に関するお知らせ

2007 年 7 月 20 日開催の当社取締役会において、当社子会社であるアルテックエーピーエス

株式会社の各事業を当社子会社であるアルテックコミュニケーションズ株式会社、アルテ

ックアルト株式会社及び、アルテックエーディーエス株式会社に譲渡し、アルテックエー

ピーエス株式会社は解散することを決議致しましたのでお知らせ致します。

記

１．事業譲渡・譲受の目的

  アルテックエーピーエス株式会社は、帯電防止剤、チューブ成形ライン、各種印刷機

械及び副資材などの分野の商権を中心に営業を展開して参りましたが、グループの事

業再編及び経営の効率化を図る為、同社がもつ事業を夫々関連する事業分野がある当

社子会社へ譲渡することによりグループ全体の営業力・マーケットへの対応力を強化

致します。

 アルテックエーピーエス株式会社ファイン事業部の事業はアルテックコミュニケーシ

ョンズ株式会社へ、包装機械・資材事業部の事業はアルテックアルト株式会社へ、印

刷機械・資材事業部の事業はアルテックエーディーエス株式会社に夫々譲渡すること

と致します。事業譲渡後、アルテックエーピーエス株式会社は解散及び清算すること

と致します。

1

２．当事会社の概要

  譲受会社の概要

  （１） 商    号： アルテックコミュニケーションズ株式会社

  （２） 所  在  地： 東京都新宿区四谷４丁目４番地１

  （３） 設 立年月日： 2003 年 12 月 1 日

（４） 代  表  者： 代表取締役社長 風見 亘彦

（５） 事 業 内 容： 紙加工機・周辺機器、食品加工機、メディカル分野関連機

器等の輸入及び販売

  （６） 資  本  金： 100 百万円 (当社出資比率 100％)

  （７） 総  資  産： 1,203 百万円（2006 年 11 月 30 日現在）

  （８） 売  上  高： 3,447 百万円（2006 年 11 月期）

  （９） 決  算  期： 11 月

（１０）従 業 員 数： 31 名（2007 年 5 月現在）

（１） 商    号： アルテックアルト株式会社

  （２） 所  在  地： 東京都新宿区四谷４丁目４番地１

  （３） 設 立年月日： 2003 年 12 月 1 日

（４） 代  表  者： 代表取締役社長 梅木 義則

（５） 事 業 内 容： ペットボトル伸延ブロー成形機、射出成形システム等の輸

入及び販売

  （６） 資  本  金： 100 百万円  (当社出資比率 100％)

  （７） 総  資  産： 5,556 百万円 （2006 年 11 月 30 日現在）

  （８） 売  上  高： 11,268 百万円（2006 年 11 月期）

  （９） 決  算  期： 11 月

（１０）従 業 員 数： 33 名（2007 年 5 月現在）

（１） 商    号： アルテックエーディーエス株式会社

  （２） 所  在  地： 東京都新宿区四谷４丁目４番地１

  （３） 設 立年月日： 2003 年 12 月 1 日

（４） 代  表  者： 代表取締役社長 加畑 洋

（５） 事 業 内 容： CD・DVD 製造装置・周辺機器、IC カード・IC タグ製造装置

等の輸入及び販売

  （６） 資  本  金： 100 百万円  (当社出資比率 100％)

  （７） 総  資  産： 5,873 百万円 （2006 年 11 月 30 日現在）

  （８） 売  上  高： 11,429 百万円（2006 年 11 月期）

  （９） 決  算  期： 11 月

（１０）従 業 員 数： 56 名（2007 年 5 月現在）

 2

３．譲渡及び解散会社の概要

  （１） 商    号： アルテックエーピーエス株式会社

  （２） 所  在  地： 東京都新宿区四谷４丁目４番地１

  （３） 設 立年月日： 2003 年 12 月１日

  （４） 代  表  者： 代表取締役社長 阪口 則之

    （５） 事 業 内 容： パウチ製袋機、フィルム製造機、グラビア印刷機等の輸入

及び販売

  （６） 資  本  金： 100 百万円  (当社出資比率 100％)

  （７） 総  資  産： 1,247 百万円（2006 年 11 月 30 日現在）

  （８） 売  上  高： 3,237 百万円（2006 年 11 月期）

  （９） 決  算  期： 11 月

（１０）従 業 員 数： 25 名（2007 年 5 月現在）

４．事業譲渡・譲受及び解散の日程(予定)

2007 年 8 月  事業譲渡契約書締結

2007 年 9 月 1 日 事業譲渡日

2008 年 3 月  解散・清算結了

５．今後の見通し（業績に与える影響）

当該子会社間の事業の譲渡と子会社の解散及び清算に伴い在庫整理に係る特別損失額

として約 60 百万円が見込まれております。今期の通期連結業績への影響については、

現在精査中であり、確定次第お知らせ致します。

以 上

 3